R. Dr. Timóteo nº 710 – Moinhos de Vento - Porto Alegre/RS - CEP 90.570-040 Fones (51) 3360.1001 - 99116.5051

Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da Judicial da Comarca de Casca/RS.

URGENTE

Processo: 5002177-42.2022.8.21.0090

Massa Falida de Laticínios Modena Ltda

Massa Falida de C & P Indústria de Laticínios Ltda

Norton Jochims Fernandes, Leiloeiro Oficial, abaixo assinado, vem,

respeitosamente, à presença de V. Exa., apresentar a ata de primeiro leilão positivo para a vossa

apreciação e homologação.

Como já peticionado anteriormente a entrega dos bens ao arrematante é

importante ser a mais rápida possível, pois os mesmos estão em um local onde é difícil guardar,

pois não tem muros seguros.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente

Casca, 01 de fevereiro de 2023.

Norton Jochims Fernandes

JUCIS/RS 99/94

Leiloeiro Oficial

R. Dr. Timóteo nº 710 – Moinhos de Vento - Porto Alegre/RS - CEP 90.570-040 Fones (51) 3360.1001 - 99116.5051

ATA DE PRIMEIRO LEILÃO – POSITIVO

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, on line

através da plataforma www.grandesleiloes.com.br, presente eu Norton Jochims Fernandes,

Leiloeiro Oficial, devidamente autorizado pelo Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito

da Vara Judicial da Comarca de Casca/RS, para vender em público leilão em dia, hora e local

supra, os bens a seguir descritos, arrecadados nos autos do Processo número 5002177-

42.2022.8.21.0090 da Massa Falida de Laticínios Modena Ltda e da Massa Falida de C &

P Indústria de Laticínios Ltda. A hora mencionada iniciamos os trabalhos na presença,

logado pela internet, do Administrador Judicial, Doutor Conrado Dall’Igna, bem como de

diversos interessados, efetuamos a leitura do edital e apresentação de todos os bens, alcançando

os seguintes resultados: ➔ Bens: Lotes de canos de inox, torre de resfriamento de água, caixa

d'água 20.000l, caldeira, engraxadeira pneumática, lote de toneis e bombonas de produtos

químicos, tromel de inox, ventiladores da câmara fria, estrutura de inox, lotes de caixas

plásticas, mesas de inox, tanques de inox, lote resfriador em inox, luminárias e ventilador,

paleteira, silos de inox Globo, balcão e armários em madeira, prateleiras em aço, lote de

corrugado, refrigerador 2 portas de vidro, aps. de ar-condicionado, geladeira, forno micro,

unidade evaporadora de câmara fria, estufa, balança rodoviária, tubulações de inox, cilindro

para amônia, reservatório de água potável 100000l, cadeiras, mesas, fogões (lenha e gás),

rack’s, sofás, etc. Avaliação: R$ 164.060,00 (cento e sessenta e quatro mil e sessenta reais)

➔Veículo: Uno Mille ELX, ano 95/96, placas IDU7145. Aval.: R$ 1.000,00 (um mil reais).

Iniciamos informando que da arrecadação constante nos autos os seguintes lotes foram

prejudicados, pois não estavam mais no local, devido a ação de mendigos e vândalos: 8, 11, 15,

34, 35 e 49, restando então o valor de avaliação dos bens remanescentes para o leilão em

R$160.510,00 (cento e sessenta mil, quinhentos e dez reais).

Ofertamos pela aquisição englobada de todos os bens pelo valor da avaliação, por se tratar de

primeiro leilão, e recebemos a confirmação do valor de avaliação. Insistimos para que

melhorassem e iniciou-se acirrada disputa entre os presentes logados, em 78 lances de disputa

sucessivos, até alcançar o valor final da batida do martelo em R$ 620.000,00 (seiscentos e

vinte mil reais) à vista para Roberto Carlos Dachery, brasileiro, enólogo, separado

judicialmente, inscrito no CPF sob n° 433.891.980-91, portador do RG n° 0703610136,

com endereço na Rua Ijuí, 431, Bairro do Parque, Farroupilha/RS. Para fins de registro,

vai o veículo Uno Mille ELX, ano 95/96, placas IDU7145 arrematado por R$ 3.682,70 (três

mil, seiscentos e oitenta e dois reais, setenta centavos). Houve pela internet o total de

visitações e visualizações dos itens do leilão por 545 interessados internautas. Nada mais

havendo digno de registro encerro o leilão, emitindo a presente ata que vai assinada pelo

leiloeiro e pela autoridade antes nominada. Eu leiloeiro Oficial, subscrevo e dou fé.*********

Leiloeiro Oficial      Administrador Judicial

http://www.grandesleiloes.com.br/

R. Dr. Timóteo nº 710 – Moinhos de Vento - Porto Alegre/RS - CEP 90.570-040 Fones (51) 3360.1001 - 99116.5051

R. Dr. Timóteo nº 710 – Moinhos de Vento - Porto Alegre/RS - CEP 90.570-040 Fones (51) 3360.1001 - 99116.5051

		2023-02-01T11:56:39-0300
	NORTON JOCHIMS FERNANDES:63232308015

		2023-02-01T16:57:34-0300
	Brasil
	CONRADO DALL IGNA
	Assinador Serpro